

HAVEKOLONIEN KIRKEVÅNGEN

Referat – Bestyrelsesmøde den 7. august 2024

Sted: Have 34

Deltagere: Ulla Holm, Birgit Nielsen, Steen Jensen, B. Eller, Anita Frost og Martin Christensen

Afbud: Anette Eskildsen

Referent: Martin

Dagsorden:

1. Referat fra sidste møde
2. Siden sidst/samt opfølgning
3. Foreliggende sager
4. Økonomi
5. Næste møde
6. Eventuelt

Ad. 1

Godkendt uden yderligere bemærkninger.

Ad. 2 & 3

Henvendelser/klager

De såkaldte anonyme klager via Aarhuskredsen medførte, at Birgit og Ulla har talt med sekretær, Søren Larsen fra kredsbestyrelsen, der fremover tager sig af eventuelle klagesager vedrørende vores haveforening. Søren påpegede, at man i kredsen ikke længere ville behandle henvendelser, hvor henvenderen overfor kredsen ikke ville tilkendegive hvem vedkommende er. Dette udelukker dog ikke at der kan klages over enkelte foreninger, uden at disse får kendskab til hvem klageren er. Mødet gav ikke anledning til yderligere tiltag fra bestyrelsen i forhold til bemærkningerne på sidste bestyrelsesmøde, der fremgår af referatet.

Der afholdes møde i kredsen vedrørende vurdering af haver med mere den 20. august med plads til 10 repræsentanter fra de enkelte haveforeninger. Ulla deltager gerne, hvis der er en ledig plads.

Foreningen har modtaget to skrivelser fra Aarhuskredsen vedrørende vurdering, salg og lovliggørelse. Uklarhederne til trods i begge skrivelser, tager vi det positivt til efterretning og vil i store træk lægge os op ad bestemmelsen om lovliggørelse i forbindelse med salg, medmindre et åbenlyst ulovligt byggeri påbegyndes med vort kendskab.

Fra to af haverne er der kommet forslag om henholdsvis indkøb af flishugger, samt etablering af kvashegn ved containerområdet. Begge forslag ser vi positivt på og vil behandle nærmere. Måske som forslag til generalforsamlingen 2025.

HAVEKOLONIEN KIRKEVANGEN

Pizzaarrangementet den 3. august forløb ganske tilfredsstillende med en enkelt beklagelse i forhold til tilmelding/hvem kan deltage, der dog blev løst på udmærket vis. Forløbet og uklarheden blev drøftet og bestyrelsen er enige om, at ved et lignende arrangement fremover, bør invitationen indeholde følgende:

Invitation

*Pizzadag i H/F Kirkevangelen lørdag den xx august i Fælleshaven nr. 13 fra klokken 12⁰⁰ til 15⁰⁰
Tilmelding er efter princippet "først til mølle" til xxx ved indbetaling af 25 kroner pr. person via MobilPay (husk at påføre havenummer ved betaling) senest den xx juli.*

Der er højst plads til 40 deltagere (2 voksne pr. have plus børn).

Øl, sodavand og vin kan købes til 10 kroner pr. enhed, men du må gerne medbringes selv.

Teksten er vejledende.

Havesalg/vurdering

Have 56 sættes til salg. Vurdering er bestilt.

Have 11 søger om lovliggørelse vedrørende toiletet med mere.

P-pladserne afgrænses med sten, så vi undgår uønsket kørsel på græsarealerne.

Steen og Martin aftaler nærmere med vognmand Bent Hansen om levering og placering. Prisen forventes maksimalt at løbe op i 7.000 kroner inklusive moms.

Parkeringspladsen ved containeren udvides. De øvrige bibeholdes og græsset ved have 45 (**kun arealet ud mod grusstien**), må gerne benyttes til parkering af et par biler.

I forbindelse med skiltningen om privat parkering indkøber Martin skilte med teksten **Max 10 km**.

Databeskyttelsesloven (General Data Protection Regulation) GDPR)

Anita gennemgik dokumentet med de rettelser/tilføjelser der fremkom på sidste bestyrelsesmøde. Med ganske få afklarende bemærkninger, er bestyrelsen enige om at vi har behandlet emnet som foreskrevet. Materialet skal herefter gennemgås hvert år i marts måned.

Havevandring blev gennemført onsdag den 17. juli af Birgit, Anita og Ulla.

Til stor glæde har de fleste haver imødekommet opfordringen om at klippe hækkene i henhold til de bestemmelser der er gældende i lejekontrakten med Aarhus Kommune.

De fleste påtaler går på at få højden lidt længere ned til efteråret, hvilket folk har taget pænt imod. Enkelte er blevet bedt om at fjerne trævækst og brombær i hækken. I grovere tilfælde skal hækken ordnes senest 11. august. Der følges op med **ny havevandring fredag den 16. august fra klokken 14⁰⁰**, hvor der også fokuseres mere på hækkene mellem haverne, der nu er blevet synlige. Også selve havens beskaffenhed vil der blive set på.

Dispensationsansøgningen til Aarhus Kommune vedrørende hække og træer langs cykelstien er færdigbehandlet mellem kommunen og Aarhuskredsen. Der mangler dog fortsat en kommunal godkendelse af referatet fra mødet. Efter det oplyste betragter Aarhus Kommune asketræerne mellem cykelsti og annekshaverne som bevaringsværdige, hvorfor vi ikke kan forvente ændringer som ønsket.

HAVEKOLONIEN KIRKEVÅNGEN

Fællesarbejdet der foregår i tidsrummet 10⁰⁰ til 12³⁰ med drikkepause klokken 11¹⁵ og efterfølgende spisning er planlagt til lørdag **den 31. august** hvor vi mener der primært skal luges og renses i fælleshaven, området på stien og i hækken udfor haverne 41-43 og langs Skovvangsvej (hvor der også skal sås græs som tidligere aftalt) og i annekssafdelingen mod institutionen.

Martin sørger for drikkevarer samt bestilling af forplejning hos Mor Anna i Mejlgade i form af 20 madpakker og 4 pastasalater med kylling og 4 vegetarsalater.

Birgit og Eller afhenter maden, der stilles frem så smørrebrødet kan tages enkeltvis og salaterne fra skåle med salatbestik, så alle kan forsyne sig efter lyst og behov.

Plantebyttedag og loppemarked afholdes søndag den 29. september. Eller og Danusha har udarbejdet tekst til invitation som Ulla gennemskriver og sender ud. Martin printer invitationen til opsætning i informationskasserne.

Hvis en eller flere fra bestyrelsen vil stå for det, kan der også sælges drikkevarer ved arrangementet. 10 kroner pr. enhed som ved pizzaarrangementet.

Høstfest afholdes lørdag den 5. oktober fra klokken 17⁰⁰ til 23⁰⁰ i Selskabslokalerne, Kornbakke Allé 56.

Birgit og Ulla udarbejder invitation (udsendes cirka 1/9) og aftaler nærmere med Keld og Danusha, der har påtaget sig ansvaret for mad (også vegetar), pynt, servietter og opdækning. Der bevilges 200 kroner pr. person til dette. Egenbetaling er 125 kroner pr. person og seneste tilmelding 20. september.

Birgit, Ulla og Eller sørger for indkøb af vin og andre drikkevarer.

Indkøb: Steen køber 10 nye plasticstole til fælleshaven, da flere er i dårlig forfatning.

Ad. 4

Der var ingen væsentlige forskydninger i den økonomiske oversigt der blev gennemgået på mødet den 20. juni. Sammen med tilføjelserne på dagens møde, tages opgørelsen til efterretning uden væsentlige bemærkninger.

Ad. 5

Næste bestyrelsesmøde afholdes mandag den 9. september fra klokken 13⁰⁰ hos Martin i have 54.

Ad. 6

Intet at bemærke.